
Preisblatt für das Zonenmodell

1. Netzentgelte für Kunden mit und ohne Leistungsmessung

Preisblatt für Kunden, die in der Regel einen Gasbedarf haben, der über der folgenden Menge und Leistung liegt: 

Jahresmenge über: 1.500.000 kWh/a

Maximale stündliche Ausspeiseleistung über: 500 kW

Die Preise beinhalten die Nutzung aller dem Ausspeisepunkt vorgelagerten Netzebenen. 

Die Netzentgelte für Kunden mit Leistungsmessung verstehen sich zuzüglich den Entgelten für Messstellenbetrieb,

Messdienstleistung und Abrechnung sowie ggf. der Konzessionsabgabe.

Die angegebenen Preise sind Nettopreise und erhöhen sich um die gesetzliche Umsatzsteuer.

Stufengrenze Arbeitspreis Grundpreis durch Grundpreis

Bezeichnung bis abgegoltene Arbeit

[kWh] [ct/kWh] [€/Mon] [kWh]

Kochgas 1.000 2,395 0,20 0

Warmwasser 4.000 2,335 0,25 0

Heizgas, EFH 50.000 2,185 0,75 0

MFH, Kleingewerbe 300.000 2,119 3,50 0

MFH, Gewerbe 1.000.000 1,911 55,50 0

gewerbliche, industr. Anwendung 1.500.000 1,857 100,20 0

> 1.500.000 1,857 100,20 0

2. Entgelte für Messstellenbetrieb, Messung und Abrechnung

Entgelt für Messstellenbetrieb

Entgelt für Ausspeisepunkte Entgelt für Ausspeisepunkte

Zählergruppen Zählergröße ohne Leistungsmessung mit Leistungsmessung

[€/a] [€/a]

Balgengaszähler G4 - G6 G4 bis G6 6,95

Balgengaszähler G10 - G25 G10 bis G25 6,95

Balgengaszähler G40 - G100 G40 bis G100 169,49

Drehkolbengaszähler G25 - G100 G25 bis G100 169,49

Drehkolbengaszähler G160 - G400 G160 bis G400 370,06

Turbinenradgaszähler G100 - G400 G100 bis G400 370,06

Turbinenradgaszähler G650 - G2500 G650 bis G2500 394,66

  

Die dargestellten Entgelte für Messstellenbetrieb beziehen sich jeweils auf ein Jahr.

Entgelt für Messung

[€/Vorgang]

Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung, monatlicher Messung 16,50

Stündliche Messdatenbereitstellung auf Anfrage

Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung, jährliche Messung 2,03

Entgelt für Abrechnung

[€/Vorgang]

Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung, monatliche Abrechnung 9,29

Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung, jährliche Abrechnung 9,29

Die dargestellten Entgelte für Messung und Abrechnung beziehen sich jeweils auf einen Vorgang.

3. Sonstige Entgelte

Sonstige Entgelte

[€/Vorgang]

Je zusätzlicher Messung auf Kundenwunsch für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung 24,75

Je zusätzlicher Abrechnung auf Kundenwunsch für Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung 13,94

Je zusätzlicher Messung auf Kundenwunsch für Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung 3,05

Je zusätzlicher Abrechnung auf Kundenwunsch für Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung 13,935

Diese Entgelte werden nur erhoben, wenn der Kunde eine zusätzliche Messung oder Abrechnung wünscht.

Bei Messung und Abrechnung im Rahmen des Lieferantenwechsel werden keine sonstigen Entgelte erhoben.

Netzentgelte Gas ab 01.01.2015 inkl. vorgelagerter Netznutzung

Dieses Preisblatt wird gemäß §20 Abs. 1  Satz2 EnWG veröffentlicht. Es stellt die  Netzentgelte ab dem 01.01.2015 dar, die auf Basis der derzeit 

vorliegenden Erkenntnisse für das Jahr 2015 ermittelt wurde. Die Entgelte aus dieser Veröffentlichung sind nicht verbindlich.


